
ISTITUTO MEDITERRANEO PER I TRAPIANTI E TERAPIE 

AD ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Avviso di aggiudicazione 

1.ENTE APPALTANTE: ISMETT - Istituto Mediterraneo per i 

Trapianti e Terapie ad Alta Specializzazione – Via Discesa dei Giudici 

4 - 90133 Palermo - Tel. (091) 21.92.111 - Fax (091) 21.92.582 – C.F. 

e P. IVA 04544550827 RUP: Ing. Vincenzo Sferruzza; PEC: 

ufficiotecnico.ismett@pec.it 

2.PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta ex art. 3 

del D.Lgvo n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i. 

3.OGGETTO Fornitura in opera di suite sala operatoria ibrida per 

procedure in ambito cardiovascolare. CPV 33162000-3 

Apparecchi e strumenti per sala operatoria. Importo presunto 

massimo di spesa a base d’asta: euro 1.950.000,00 oltre IVA e 

comprensivi degli oneri per la sicurezza da interferenze, non 

soggetti a ribasso ammontanti a euro 265,00; CIG  6268769FD0 - 

CUP I77E13000210006 

4.FINANZIAMENTO: fondi comunitari PO FESR 2007-2013 

5.DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Delibera CdA ISMETT del 29/09/2015 

6.CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio previsto all’art. 82 

DLGS 163/06 e s.m.i. e cioe’ a favore dell’impresa che ha presentato il 

prezzo più basso; 

7.NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE: 3 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: all’ATI 

Philips S.p.A.(capogruppo) con sede a Milano in via Mascheroni 

5 P.IVA 00856750153- Protecno Impianti s.r.l. (mandante) con sede 

a Napoli in via Cinthia 41. P.IVA 01546441211 - Maquet Italia S.p.A.. 

(mandante) con sede a Cinisello Balsamo (MI) in via Gozzano 14 

P.IVA 03992220966  

9.VALORE DELL’OFFERTA importo netto contrattuale di euro 

1.552.433,00 inclusi oneri sicurezza da interferenza (Euro 265,00) ed 

esclusa IVA come per legge  



10.ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI 

RICORSO: T.A.R. Sicilia Palermo, via Butera 6 – 90133; PEC: 

pa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it; tel. 091.7431111 fax 

091.6113336. 

    Il RUP: ing. Vincenzo Sferruzza 


